
 

1 

 

                                                                                                                  
3° ISTITUTO COMPRENSIVO “S. LUCIA” 

SCUOLA INFANZIA,PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Viale Teocrito, 63 96100 Siracusa -  Tel.fax  0931/60376 

E-mail:SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT - SRIC828009@ISTRUZIONE.IT 

Sito:www.3icsr.it    C.F. 93039370890 

_______________________________________________________________________________ 

PROGRAMMA NAZIONALE 2021-2027 

“Scuola e competenze” 

 

                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’Albo 
Atti - Fascicolo PN 2021/2027-Avviso MIM 59369/2024 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze”2021-2027 – Fondo Sociale 
Europeo Plus (FSE+)- Obiettivo specifico- sotto-azione ESO4.6A4.A - Avviso pubblico n. 59369 del 19/04/2024 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” inserito nell’iniziativa “Piano Estate 
2023-2024 e 2024-2025”. Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito, prot n. 72 dell’11/04/2024.  
Determina attribuzione incarichi personale ATA 

CUP Codice identificativo progetto Titolo  Importo 
autorizzato 

B34D24001150007 ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-229 “Tutti insieme a scuola” € 51.480,00 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTA la candidatura n. 2005 del 22/05/2024; 
VISTA la nota prot. N.  AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto, codice identificativo 
del progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-229 “Tutti insieme a scuola”, che rappresenta la formale autorizzazione 
dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica, importo complessivo autorizzato € 51.480,00;  
VISTE le delibere del Collegio docenti n. 4/8 del 16/01/2024 e n. 2/6 del 28/06/2024; 
VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto n. 9/3 del 16/01/2024 e n. 9/6 del 04/07/2024;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/25. 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio: Variazione n. 6 al P.A. 2024 prot. n. 6381 del 24/06/2024;  
VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2021-
2027; 
PRESO ATTO CHE per l’attuazione dei moduli formativi è necessario avvalersi di esperti, tutor, referente alla 
valutazione e figura aggiuntiva; 
VISTO il d.lgs. 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 (b) che statuisce che “l’amministrazione deve 
preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 
VISTO l’avviso di selezione interno per esperti, tutor, figura aggiuntiva e referente alla valutazione prot. n. 6938 
del 19/07/2024;  
VISTO il decreto di individuazione delle figure professionali prot. 7364 del 28/08/2024; 

mailto:SRIC828009@ISTRUZIONE.IT




 

2 

VISTA l’esigenza di individuare il personale ATA per garantire l’attività amm.va connessa alla realizzazione del 
progetto, l’apertura/la chiusura dei plessi, le pulizie e la sorveglianza durante lo svolgimento dei progetti; 
VISTA l’esigenza di individuare il personale ATA per garantire l’attività amm.va connessa alla realizzazione del 
progetto, l’apertura/la chiusura dei plessi, le pulizie e la sorveglianza durante lo svolgimento dei progetti; 
VISTA la richiesta di disponibilità indirizzata al personale ATA per lo svolgimento di servizio aggiuntivo sui moduli 
del progetto prot. n. 9029 del 27/09/2024; 
VISTE le disponibilità pervenute acquisite al prot. n. 9372 e n. 9373 del 04/10/2024; 
RITENUTO pertanto di poter procedere alla assegnazione degli incarichi 
 

DECRETA 
 
Art. 1 Attribuzione incarichi 
Saranno attribuiti i seguenti incarichi al personale ATA 
 

Assistenti amministrativi Totale n. 60 ore  Collaboratori scolastici Totale n. 175 ore 

Blandini Rita n. 20 ore  Amenta Pinella n. 15 ore 

Gennaro Carmelo n. 10 ore  Bologna Mario n. 20 ore 

Libra Floriana n. 20 ore  Campione Alessio n. 15 ore 

Romeo Concetta n. 10 ore  Cancelliere Alessia n. 10 ore 

   Fazzina Oriana n. 15 ore 

   Ganci Giovanni n. 15 ore 

   Giudice Loredana n. 15 ore 

   Lauretta Corrado n. 20 ore 

   Modica Corrado n. 20 ore 

   Nastasi Danilo n. 30 ore 

 
Art. 2 Natura dell’incarico e compenso  
Per l’incarico sono previste le ore indicate in tabella il cui compenso orario è quello determinato dal CCNL, € 15,95 
lordo dipendente per gli assistenti amministrativi, € 13,75 lordo dipendente per i collaboratori scolastici. 
Le ore aggiuntive saranno prestate nei singoli plessi secondo un calendario di massima che verrà di volta in volta 
comunicato ma che potrà subire variazioni in corso di esecuzione. Indipendentemente dalle ore di incarico 
verranno retribuite esclusivamente le ore effettivamente svolte fuori dall’orario normale di lavoro documentate 
da apposito timesheet, vidimato dal Dirigente Scolastico. 
Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “costi di gestione” del progetto.  Le ore di incarico 
potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale erogazione dei fondi da parte del MIM 
 
Art. 3 Durata dell’incarico 
L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque non oltre il 
31/08/2025, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta per motivi 
di gestione.  
 
Art. 4 Ore aggiuntive di incarico 
In caso si rendessero necessarie ulteriori ore aggiuntive all’incarico stesso, il Dirigente Scolastico si riserva la 
facoltà di aumentare le ore di incarico, senza necessità di ulteriore avviso di selezione, alle stesse condizioni 
dell’incarico iniziale. 
 
Art. 5 Pagamenti 
Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente 
compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIM.  

 
F.to digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Valentina Grande 

 


		2024-10-08T18:23:11+0200
	VALENTINA GRANDE




